

보도시점 : 배포 즉시 보도 가능 / 배포 : 2025. 1. 20.(월)

박상우 장관, 김정희 국토교통 과학기술진흥원 신임 원장에 임명장 수여

- 미래 연구기술 개발 혁신과 첨단산업 육성에 진흥원 역할 당부 -

- □ 박상우 국토교통부 장관은 1월 20일(월) 오전 김정희 국토교통과학기술 진흥원 신임 원장에게 임명장을 수여하였다.
- □ 박 장관은 김정희 신임 원장에게 "국토교통 미래 연구기술 개발 혁신과 첨단산업 육성을 위해 국토교통과학기술진흥원의 역할과 책임이 막중한 시기"라고 강조하면서,
 - 국토교통과학기술진흥원의 역할이 과거와 달리 인공지능(AI), 첨단모빌 리티 등 융합 과학기술분야 전방으로 확대된 만큼 "국토교통과학기술 진흥원의 미래 발전 전략을 마련할 것"을 당부하였다.
 - 특히, "글로벌 최첨단 기술 성장과 변화에 선제적으로 대응해야 하는 만큼, 이를 반영한 연구개발 시행계획이 필요한 시점"이라고 덧붙였다.
 - 또한, "국민 안전을 최우선으로 **사회간접자본(SOC) 안전사고 예방분야**에 대한 연구개발이 중요" 함을 강조하면서, "KTX 국산화, 스마트시티 등 기존 연구개발 성과도 산업 전반에 실용화로 이어질 수 있도록 **연구개발 성과창출**"도 요청하였다.
 - 아울러 "도심항공교통(UAM), 자율주행 등 **국토교통 미래 성장 동력분야**에 대한 **연구개발은** 우리에게 주어진 핵심 과제인 만큼 국토교통과학기술 진흥원도 국토교통부와 함께 **적극적으로 동참**할 것"을 강조하였다.

담당 부서	기획조정실	책임자	과 장	김태경 (044-201-3258)
<총괄>	미래전략담당관	담당자	사무관	이주원 (044-201-3253)





